Çalışmanın bu bölümünde her iki şairin hayatları ve yaşadıkları döneme kısaca değinip ana bölümde bu
tarihi sürecin şiir dünyalarının yansımalarına bakılacaktır.

1. 1. Ebu’l-Alâ el-Ma’arrî ve el-Lüzûmiyyât

Arap şair ve filozof Ebu’l-Alâ el-Ma’arrî bugünkü Suriye sınırları içinde kalan Ma’arratu’n-nu’mân’da,
363/973 yılında dünyaya geldi, 449/1057’de vefat etmiştir. Baba tarafından Tenûh kabilesine mensup
olan Ebu’l-Alâ’nın babası ve dedesi bu bölgede kadılık yapmıştır. Annesi ise Halepli Benî Sebîke’dendir.
Şair ve filozof el-Ma’arrî dört yaşında iken geçirdiği çiçek hastalığı sebebiyle görme yetisini tamamen
kaybetmesi onun şiir ve ruh dünyasında kalıcı bir etki bırakmıştır (el-Hamevî, 1993, s.

Yaşadığı toplum içinde kabul edilmeyecek pek çok iddia ortaya koyan ve
bunun sonucu olarak sık sık küfür ile itham edilen el-Ma’arrî’nin et ve hayvansal ürünleri tüketmemesi
de uzak doğu dinlerine intisap ettiği iddialarına yol açmıştır. Özellikle şairin orta yaşlarına denk gelen
annesinin vefatı onu daha münzevi bir hale getirmiştir. 449/1057’de hayatını kaybeden Ebu’l-Alâ el-
Ma’arrî’nin cenaze merasiminde seksen şairin mersiye okuduğu (Dayf, 1959, s. 60-61; el-Hamevî, 1993,
s. 294-296; el-Fâhûrî, 1953, s. 686-693; Fahreddin, 1908, s. 6-18) pek çok kaynakta zikredilmektedir.

Ebu’l-Alâ el-Ma’arrî’nin yaşadığı dönemde İslam dünyasına hâkim olan Abbasilerin tarihi bir bakıma
toplumsal isyan ve kargaşanın tarihidir. Özellikle şairin yaşadığı (363/973 - 449/1057) Abbasîlerin
üçüncü asrında yoğunlaşan din, mezhep ve iktisadi temelli çatışmalar içtimai alanda büyük sorunlara
dönüşürken, sorunların ortaya çıkmasındaki bir önemli etken de siyaset çevresindeki muhteris insanlar
ve bu hırsın toplumsal hayata yansıması olarak görülür.